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maa stilles-til Kontorerne, dersom Publikum fyl-
digen skal kunne betjenes, vil det være nødvendigt
at tilstaa Kontorerne de i nærværende Lovsorslag
opførte Kontorholdsgodtgjvrelser. J det vedføiede
Bilag 1. findes opført, hvad der nu er tilstaaet
hvert enkelt Posthus iKontorholdsgodtgjørelse, de

virkelige Kontorholdsudgister i Finantsaaret 1873

——74 efter Kontorernes fjerdingaarlige Jndberet-
ninger samt detailleret Overslag over, hvilken per-

sonlig Assistance, hvor stor Budhjælp og hvilke
øvrige Udgifter til Kontorhold der maa anses for
nødvendige, naar Dagtjenesten skal kunne udføres
paa forsvarlig Maade. J Henhold til Bestem-;
melsen i Lov om Postvæsenet af 7de lanuar 1871

§ 15, hvorefter der ved Revision af bestaaende
Kontorholdslove bliver at tage fornødent Hensyn
til, at Portofriheden er ophævet, er der derhos op-

taget Belob som Godtgjørelse for Portoudgifter i

Tjenesteanliggender, beregnede efter hvad hver enkelt

Embedsmand i Gjennemsnit har udgivet i denne
Anledning i Finantsaarene 1871———72, 1872——73

og 1873——74« For Postinspektørernes Vedkom-

mende er Beløbet beregnet efter Udgifterne iTiden

fra IsteFebruar til altimo August 1874, eftersomderes
Forretningsomraade, som nedenfor bemærket, fra
den sørstnævnte Dag er blevet væsentlig forøget

Man er ved Udarbeidelsen as nærværende

Lovsorslag, ligesom ved Forslaget til Kontorholds-
loven af 2den Juli 1870, gaaet ud fra, at der

her ikkun opføres Kontorholdsgodtgjørelse for de

Udgifter, der ere af en mere stabil Beskaffenhed,
medens det er forudsat, at Postembedsmcendene
holdes skadesløse for de forøgede Udgifter, der ere

forbundne med Bestridelsen af Nattjeneste, eller

som følge af særlige og midlertidige Forhold, ved

Hjælp af Summer, der ligesom hidtil maatte stilles
til Administrationens Raadighed paa de aarlige Fi-
nantslove. Disse Summer ere hidtil næsten udeluk-
kende blevnebenyttede til Godtgjørelse for Nattjeneste.
Jkkun i nogle ganske særlige Tilfælde er Kontor-

holdsgodtgjørelsen paa denne Maade forøget paa
Grund af betydelig Udvidelse af Forretningsom-
raadet, navnlig foranlediget ved nye Jernbaners
Anlæg (faaledes ved Postkontorerne i Hjørring,
Maribo, Nakskov, Nykjøbing paa Falster, Rødby,
Saxkjøbing, Silkeborg). Da det«sormentlig ligger
i Sagens Natur, at det ved Fastsættelsen as Kon-

torholdsgodtgjørelferne for Postkontorerne ikke lader

sig forudse, hvilke Forbedringer og Udvidelser det
i Medfør af Omstændighederne vil være nødvendigt
eller ønskeligt at indføre i Løbet af 5 Aar, kunne

Kontorholdsgodtgjørelferne kun fastsættes rinder

Hensyn til de nuværende Forhold, den naturlige
Stigning i Befolkningsmængden og i Forsendel-
sernes Antal og den normale Udvidelse af Byerne,
men der maa da ogsaa kunne gjøres Regning paa,

at der paa de aarlige Finantslove stilles en større
Sum end tidligere til Administrationens Raadighed
af Hensyn til saadanne uforudsete Forhold, for at

den fornødne Arbeidskraft kan bringes tilveie paa
de Steder, hvor Konfluxen til forskjellige Tider

famler sig paa en extraordinær Maade.
Med Hensyn til enkelte Kontorholdsgodt-

gjørelser bemærkes Følgende: « Y
»»

«
Ved Kontorholdsloven af 2den Juli 1870

er der tillagt hver af de 2 Postinspektører en

Kontorholdsgodtgjørelse af 600 Rd. Efterat en

Del af de Forretninger, der tidligere vare hen-
lagte underPostvæsenets Overbestyrelse, var bleven

overdraget til Postinspektørerne, blev det nødvendigt
at skaffe disse Embedsmænd større Arbeidskraft til

Forretningernes Udførelse, og der blev derfor stillet
2 Assistenter til deres Disposition, hvoraf den ene

er lønnet med 800 Rd» den anden med 692 Rd.

J Forslaget til Finantsloven for 1875——76 er

der optaget en Lønning af 1,600 Kroner til en

Expedient i Postinspektoraterne istedetfor den ene

af de nuværende Assistenter, og i nærværende

Lovsorslag er Postinspektørerties Kontorholdsgodt-
gjørelse forhøiet med 1,400 Kroner, omtrent sva-
rende til den Lønning, der oppebæres af den anden

Assistent. Med dette Beløb af 1,400 Kr. vil

Ministeriets Assistancesum blive nedsat, naar nær-

værende Lov vedtages, ligesom med ovennævnte

1,600 Kr., naar den paa Finantsloven opførte Ex-
pedientlønning bevilges» — . «

Overpostmesterembedets Forretninger ere, som
det vil ses af de statistiske Opgjørelser (Bilag 11.),
tiltagne i ganske overordentlig Grad. Brevantallet

for samtlige kjøbenbavnske Afdelinger er steget fra
2,758,986 til 5,538,591, altsaa fordobblet, Post-
anvisningernes Antal er steget fra 28,965 til

133,689, altsaa voxet til det 4 Er 5 dobbelte Ank
tal. Det er derfor anset for nødvendigt, foruden
at forøge Expedienternes Antal, ogsaa at forhøie
det Beløb, der er betegnet til Antagelse af Assi-
stanee ved Kontorsorretningerne i de forskjellige
Afdelinger Det maa imidlertid her bemærkes, at

der, saafremt nærværende Lovsorslag ophøies til

Lov, vil kunneafdrages af det paa Finantslov-
forslaget for 1875——76 paa § 6 Konto A. 1. (le.)

begjærede Beløb en Sum af 2,200 Kr., hvilken
Sum er paaregnet til Lønning af 3 Fuldinægtige
og udvidet Kontorlokale ved Expeditionerne paa

Nørrebro, Østerbro og Christianshavn. Den Ud-

videlse af Kontorlokalerne paa Kjøbenhavns Post-
gaard, som nu foretages, vil dernæst nødvendig-
gjøre en meget forøget Udgift til Varme og Lys
samt Rengjøring. Med Hensyn til Udgiften til

Belysning skal det dernæst bemærkes, at den samlede
Udgift til Gas for hele Postgaarden (med Und-

tagelse af de Lokaler, der benyttes as Telegraf-
væsenet og Generaldecisoratet for Postvæsenets
Regnskabsvæsen) for Øieblikket er fordelt saaledes,
at Overpostmesterembedet udreder Halvdelen, medens

den anden Halvdel bæres af Kontoen for l,,almin-
delige Udgifter« for Kjøbenhavns Postgaard; Ud-

giften kan for Øieblikket anflaas til 1,600 Rd.,


